
20. 11. 2024

Ostrava



20/11/2024 2

Co je vlastně Cyklovize2030?



3

Obecná vize, nebo konkrétní vize?



4

Uvažování jinak o krajských cyklostrategiích



5

Uvažování jinak o krajských cyklostrategiích



6

Součinnost s MD a Asociaci krajů

Dopravní komise Asociace krajů – 6. 6. 2024



7

Naše originalita – strategický plánovací mapový portál



8

Naše originalita – strategický plánovací mapový portál



9

Naše originalita – strategický plánovací mapový portál



10

Naše originalita – strategický plánovací mapový portál



11

Stávající cyklotrasy

Naše originalita – strategický plánovací mapový portál



12

Naše originalita – strategický plánovací mapový portál
Budoucí cyklotrasy

19. 11. 2024



13

Písečná a povodeň, která hodně vzala, ale může i dát.
Cyklotrasa národního významu 4



14

Písečná a povodeň
Cyklotrasa národního významu 4



15

Komunikace se starostou z Rudy nad Moravou - díky obchvatu Bludova chceme přeznačit Moravskou stezku 
přes Chromeč a Postřelmov. Otázka. Jak je to s využitím stávající hráze?

Cyklotrasa národního významu 4



16

Již bude hotová nová cyklostezka u Mohelnice s vazbou na Vilu Háj (průběžné konzultace)

Cyklotrasa národního významu 4



17

Podpora kraje pro zpracování PD na páteřních trasách:
Úsek 14.2 Mitrovice – Nové Mlýny – stará silnice (CT 4)

• Projekt v přípravě od roku 2022.

• Místní starostové velmi aktivně pomáhají se 

zajištěním majetkoprávních vztahů – nejde to 

snadno…i v roce 2024 se stále řeší poslední 

pozemky

Cyklotrasa národního významu 4



18

Mapová aplikace, která monitoruje pozemkové úpravy a 
využívá je pro potřeby cyklodopravy, konkrétně úprava Moravské stezky u Hynkova. 

Příklad dobré praxe roku 2024 pro Česko 

Cyklotrasa národního významu 4



19

Cyklotrasa národního významu 4
A již bude brzo hotová cyklostezka u Kojetína, 

takže budeme moci brzy přeznačit Moravskou cyklostezku 

19



20

Spolupráce s projektanty na VRTkách

Cyklotrasa národního významu 5



21

Spolupráce se sousedními kraji a mikroregiony a kraji

Cyklotrasa národního významu 8



22

Vazba na opatření 2.2.3. , značení páteřních cyklotras

Cyklotrasa národního významu 8



23

Rekapitulace + bonusové informace

Cyklotrasy národního významu

Cyklotrasy, které rušíme



24

Cyklotrasy nadregionálního významu



Plán na přeznačení cyklotrasy: 511 – stávající a výhledový stav

25

https://www.citychangers.eu/projekty-detail/196/pribeh-cyklotrasy-511-litovel---unicov---dlouha-loucka---resov---rymarov

Cyklotrasa nadregionálního významu 511
Olomouc - Rýmařov

https://www.citychangers.eu/projekty-detail/196/pribeh-cyklotrasy-511-litovel---unicov---dlouha-loucka---resov---rymarov


26

Rušíme tříciferné číslo, které nemá žádný význam a přenášíme ho do bezpečného koridoru

Cyklotrasa nadregionálního významu 512
Litovel - Šternberk



27

Aktuálně jsme v kontaktu se starostkou z Vrbátek ( jednání září 2024)

Cyklotrasa nadregionálního významu 513
Olomouc – Prostějov (přes Vrbátky)



28

Dlouhodobá spolupráce s ŘSD – realizace kompenzačních opatření při výstavbě D55 Olomouc - Přerov

Cyklotrasa nadregionálního významu 514
Olomouc - Přerov



29

Problém s 300 metry. I s ministrem dopravy jsme se o tom bavili 27. 2. 2024 u Křelova.

Cyklotrasa nadregionálního významu 515
Olomouc - Konice



Projekt vyznačení nové cyklotrasy 519 Uničov – Šternberk po 
realizaci posledního úseku na k.ú. Mladějovice

30

Cyklotrasa nadregionálního významu 519
Uničov - Litovel



31

Cyklotrasa nadregionálního významu 523

„Cyklostezka Romže“, bud. trasa č. 523 – kombinace různých dopravních režimů, rovněž využití lesní 
cesty, kterou zaplatí Lesy ČR. Jedná se ale výjimku.

*

Prostějov - Konice



32

Cyklotrasa nadregionálního významu 523

„Cyklostezka Romže“, bud. trasa č. 523 – kombinace různých dopravních režimů, rovněž využití lesní 
cesty, kterou zaplatí Lesy ČR. Jedná se ale výjimku.

Prostějov - Konice

Cyklistická zóna



33

Cyklotrasa nadregionálního významu 528
Bělá pod Pradědem a povodeň 2024



34

Cyklotrasa nadregionálního významu 528
Bělá pod Pradědem a povodeň 2024



35

Společná databáze



Horka nad Moravou

36

Dobrá praxe, poděkování - Krajské komunikace a cyklodoprava



20/11/2024 37

Cyklovize 2030 - Síť dopravní cest pro 
cyklisty



20/11/2024 38

Síť cyklotras



Příklad – vedení cyklotrasy 501

20/11/2024 39



Příklad – ORP Vítkov

20/11/2024 40



20/11/2024 41

Společné přínosy

https://www.stavbycyklo.cz/prinosy

Naplníte  cíl 1b: Zvyšovat počet obyvatel kraje s přístupem k síti krajské cyklistické infrastruktury. 

https://www.stavbycyklo.cz/prinosy


Kontakt

20/11/2024 42

Ing. Jaroslav Martinek

Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. , jednatel

www.dobramesta.cz

jarda@dobramesta.cz

602 503 617

http://www.dobramesta.cz/


Děkuji za pozornost!


	Snímek 1: 20. 11. 2024 Ostrava
	Snímek 2: Co je vlastně Cyklovize2030?
	Snímek 3: Obecná vize, nebo konkrétní vize?
	Snímek 4: Uvažování jinak o krajských cyklostrategiích
	Snímek 5: Uvažování jinak o krajských cyklostrategiích
	Snímek 6: Součinnost s MD a Asociaci krajů
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Stávající cyklotrasy
	Snímek 12: Budoucí cyklotrasy
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: A již bude brzo hotová cyklostezka u Kojetína,  takže budeme moci brzy přeznačit Moravskou cyklostezku 
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23: Rekapitulace + bonusové informace
	Snímek 24: Cyklotrasy nadregionálního významu
	Snímek 25: Plán na přeznačení cyklotrasy: 511 – stávající a výhledový stav
	Snímek 26: Litovel - Šternberk
	Snímek 27: Olomouc – Prostějov (přes Vrbátky)
	Snímek 28: Olomouc - Přerov
	Snímek 29: Olomouc - Konice
	Snímek 30: Projekt vyznačení nové cyklotrasy 519 Uničov – Šternberk po realizaci posledního úseku na k.ú. Mladějovice 
	Snímek 31: Prostějov - Konice
	Snímek 32: Prostějov - Konice
	Snímek 33: Bělá pod Pradědem a povodeň 2024
	Snímek 34: Bělá pod Pradědem a povodeň 2024
	Snímek 35
	Snímek 36: Horka nad Moravou
	Snímek 37: Cyklovize 2030 - Síť dopravní cest pro cyklisty
	Snímek 38: Síť cyklotras
	Snímek 39: Příklad – vedení cyklotrasy 501
	Snímek 40: Příklad – ORP Vítkov
	Snímek 41: Společné přínosy
	Snímek 42: Kontakt
	Snímek 43: Děkuji za pozornost!

